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ATOS DO SERVIÇO DE RECURSOS HUMANOS 
  

RELAÇÃO DOS SERVIDORES EM FÉRIAS NO MÊS  DE JUNHO/2004 
 

MAT. 
SIAPE 

NOME EXERCÍCIO PARCELA ÍNICIO 
FÉRIAS 

TÉRMINO 
FÉRIAS 

N° DIAS 
DIREITO 

GRATIF. 
NATALINA 

1249509 CARLOS EMANUEL DE SOUZA 2004 ÚNICA 01/06/04 30/06/04 30 SIM 
 
  

RELAÇÃO PESSOAL AFASTADO ATIVIDADES – JUNHO 2004 
NOME DO SERVIDOR   CARGO NIVEL LOTAÇÃO AFAST. RETORNO CÓDIGO 

AUGUSTO DA CUNHA RAUPP 
ANDREA C. B. MAGALHÃES 
RICARDO CORDEIRO NASSIF 
ROBERTO LINS CARVALHO 
ALEXANDRE LEIB GROJSGOLD 
FLÁVIO BARBOSA TOLEDO 
ROGÉRIO M S DA GAMA 
MIRIAM B F CHAVES 
ADMILDO GOMES CHIROL 
SÉRGIO RICARDO A DE SOUZA 
JACK BACZYNSKI 
JAIME RIVERA 
EDGARDO O TAROCO ALIANO 
CLEMENTE A S TANAJURA 
 

TECNOLOGISTA
ASSIS. EM C&T 
PESQ.ADJUNTO
TECNOLOGISTA
TECNOLOGISTA
TECNOLOGISTA
PESQ.TITULAR 
PESQ.ADJUNTO
ANALISTA C&T 
TECNOLOGISTA
PESQ.ADJUNTO
PESQ.TITULAR 
PESQ.TITULAR 
PESQ.ADJUNTO
 

NS-I-II 
NI-R-III 
NS-W-I 
NS-H-III
NS-H-III
NI-R-III 
NS-H-III
NS-W-I 
NS-U-II 
NS-H-III
NS-W-I 
NS-U-III
NS-U-III
NS-W-III
 

CSR 
CSR 
CSR 
DIR 
CSR 
CSR 
CSR 
CMA 
CMA 
CSR 
CSC 
CMA 
CMC 
CMC 

 

01/08/99 
06/05/98 
01/11/00 
02/08/00 
01/11/01 
01/12/01 
01/03/02 
14/10/03 
31/07/02 
08/10/03 
30/06/04 
29/06/04 
21/06/04 
16/06/04 

 31/07/04 
 05/05/04 
 31/10/06 
 01/08/04 
 31/10/04 
 30/11/04 
 28/02/06 
  INDET. 
 20/05/04 
 30/06/04  
 02/07/04 
 23/07/04 
 02/07/04 
27/06/04 

J 
J 
V 
J 
V 
V 
J 
L 
A 
A 
N 
N 
N 
N 

 
A – Licença com remuneração para tratamento de saúde (servidor) – arts. 202 a 206 
B – Licença por acidente de serviço – art. 211 
C – Licença com remuneração por motivo doença em família – art. 83 
D – Licença Maternidade – arts. 207 a 210 
E – Licença sem remuneração por motivo doença em família – art. 83 par. 2º

F – Licença sem remuneração para acompanhamento do conjuge – art. 84 par. 1º 

G – Lotação Provisória em outros órgãos da Administração Federal – art. 84 par. 2º

H – Licença sem  remuneração para fins de atividade política – art. 86 
I – Licença Prêmio – arts. 87, 88 e 89 
J – Licença sem Vencimentos para trato de interesses particulares – art. 91 
K – Licença com vencimentos para mandato classista – art. 92 
L – À disposição de outros órgãos – art. 93 
M – Licença para exercício de mandato eletivos (com ou sem remuneração) – art. 94 
N – Afastamento para estudo ou missão no exterior (c/remuneração) Pesquisador – art. 95 
O – Licença sem remuneração para servir em organismo internacional – art. 96 
P – Licença sem remuneração para capacitação 
Q – Outras licenças/afastamentos 
R – Afastamento por conveniência administrativa 
S – Contrato Suspenso (pessoal celetista) 
S – Contrato Suspenso (pessoal celetista) 
T – Estudo – Programa de Capacitação (com remuneração) – Técnico/Tecnologista 
U – Estudo – Programa de Capacitação (com remuneração) –  Gestão 
V – Licença Incentivada (sem remuneração) – art. 18 MP 1917/99 
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DIÁRIAS SERVIDORES 
 

BENEFICIÁRIO:   SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO: DIÁRIAS  R$

NELSON RAMOS RIBEIRO 095/04 CSR 12/05 Á 15/05/2004 3,5 352,31
ROTEIRO:             
PETROPOLIS/POA/PETROPOLIS           
OBJETIVO:        
Participar do V Workshop RNP2 em Gramado/RS.         
BENEFICIÁRIO:   SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO: DIÁRIAS  R$

PAULO CABRAL FILHO 097/04 CSR 12/05 Á 15/05/2004 3,5 361,31
ROTEIRO:            
PETROPOLIS/POA/PETROPOLIS           
OBJETIVO:        
Participar do V Workshop RNP2 em Gramado/RS.         
BENEFICIÁRIO:   SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO: DIÁRIAS  R$

DAGOBERTO DOMINGOS DE ARAUJO 102/04 CAD 12/05 Á 13/05/2004 1,5 94,57

ROTEIRO:             
PETROPOLIS/RIO/PETROPOLIS           
OBJETIVO:        
Reunião no POP para resolver assuntos Administrativos e de Patrimônio.     

BENEFICIÁRIO:   SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO: DIÁRIAS  R$

MARCO ANTONIO RAUPP 101/04 DIR 10/05 Á 12/05/2004 2,5 289,62

ROTEIRO:             
PETROPOLIS/SJCAMPOS/PETROPOLIS           

OBJETIVO:        
Reunião promovida pela AEB no INPE sobre o Programa Espacial Brasileiro.     
BENEFICIÁRIO:   SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO: DIÁRIAS  R$

MARCO ANTONIO RAUPP 100/04 DIR 05/05 Á 08/05/2004 3,5 456,26
ROTEIRO:             
PETROPOLIS/RIO/SÃO PAULO/PETROPOLIS           
OBJETIVO:        
Reunião do Comitê de Busca do CBPF e reunião do GEOMA, em Ilhabela.     
BENEFICIÁRIO:   SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO: DIÁRIAS  R$

IVALDO DE CASTRO 093/04 DIR 11/05 Á 15/05/2004 4,5 590,75
ROTEIRO:             
PETROPOLIS/SALVADOR/PETROPOLIS           
OBJETIVO:        
Participar do VI Congresso Brasileiro de Direito do Estado.       
BENEFICIÁRIO:   SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO: DIÁRIAS  R$

JOSÉ SEBASTIÃO SOARES 131/04 CAD 27/05/2004 0,5 55,30
ROTEIRO:             
PETROPOLIS/RIO/PETROPOLIS           
OBJETIVO:        
Reunião nos Correios para tratar de assuntos refrerente aos Contratos 02 e 08/2004.     
BENEFICIÁRIO:   SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO: DIÁRIAS  R$

MARCO ANTONIO LEAL E SILVA 106/04 CAD 17/05 Á 19/05/2004 2,5 205,21
ROTEIRO:            
PETROPOLIS/RIO/PETROPOLIS           
OBJETIVO:        
Participar de curso sobre CPR  no ESAF/MF.           
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BENEFICIÁRIO:   SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO: DIÁRIAS  R$

LEON ROQUE SINAY 129/04 CAD 26/05/2004 0,5 126,77
ROTEIRO:             
PETROPOLIS/BRASILIA/PETROPOLIS           
OBJETIVO:        
Reunião com o subsecretário da SPOA/MCT para tratar de assuntos referente ao Orçamento de 
2005.   
BENEFICIÁRIO:   SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO: DIÁRIAS  R$

RENATO PORTUGAL 104/04 CCC 16/05 Á 20/05/2004 4,5 492,64

ROTEIRO:             
PETROPOLIS/SÃO SEBASTIÃO/PETROPOLIS           
OBJETIVO:        
Apresentar mini-cursos no IV ERMAC/SP.           

BENEFICIÁRIO:   SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO: DIÁRIAS  R$

ANA TEREZA R. DE VASCONCELOS 103/04 CMA 12/05 Á 18/05/2004 6,0 4.587,36

ROTEIRO:             
PETROPOLIS/HAVANA/PETROPOLIS           

OBJETIVO:        
Participar da X Convenção Internac. Informática, pela UNESCO.       

 
 
 
 

De acordo. Publique-se no Boletim de Pessoal 
Bárbara Paulo Cordeiro Elustondo 

Chefe do Serviço de Recursos Humanos 
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