

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA



BOLETIM DE SERVIÇO

N° 005 MAIO DE 2004

MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Eduardo Henrique Accioly Campos

Secretário SCUP/MCT:

Avílio Antônio Franco

Diretor LNCC:

Marco Antonio Raupp

LNCC – Laboratório Nacional de Computação Científica Av. Getúlio Vargas, 333 Quitandinha - Petrópolis 25.651-070 - Rio de Janeiro - RJ Fone: 0xx (24) 2233-6000

Organização e distribuição: Serviço de Recursos Humanos Coordenação de Administração – SRH/CAD/LNCC

SUMÁRIO

ATOS DO SERVIÇO DE RECURSOS HUMANOS

RELAÇÃO DOS SERVIDORES EM FÉRIAS NO MÊS DE JUNHO/2004

MAT. SIAPE	NOME	EXERCÍCIO	PARCELA	ÍNICIO FÉRIAS	TÉRMINO FÉRIAS	N° DIAS DIREITO	GRATIF. NATALINA
1249509	CARLOS EMANUEL DE SOUZA	2004	ÚNICA	01/06/04	30/06/04	30	SIM

RELAÇÃO PESSOAL AFASTADO ATIVIDADES - JUNHO 2004

NOME DO SERVIDOR CARGO INIVEL ILOTAÇÃO IAFAST. IRETORNO CÓDIGO								
NOME DO SERVIDOR	CARGO	NIVEL	LOTAÇÃO	AFAST.	RETORNO	CODIGO		
AUGUSTO DA CUNHA RAUPP	TECNOLOGISTA	NS-I-II	CSR	01/08/99	31/07/04	J		
ANDREA C. B. MAGALHÃES	ASSIS. EM C&T	NI-R-III	CSR	06/05/98	05/05/04	J		
RICARDO CORDEIRO NASSIF	PESQ.ADJUNTO	NS-W-I	CSR	01/11/00	31/10/06	V		
ROBERTO LINS CARVALHO	TECNOLOGISTA	NS-H-III	DIR	02/08/00	01/08/04	J		
ALEXANDRE LEIB GROJSGOLD	TECNOLOGISTA	NS-H-III	CSR	01/11/01	31/10/04	V		
FLÁVIO BARBOSA TOLEDO	TECNOLOGISTA	NI-R-III	CSR	01/12/01	30/11/04	V		
ROGÉRIO M S DA GAMA	PESQ.TITULAR	NS-H-III	CSR	01/03/02	28/02/06	J		
MIRIAM B F CHAVES	PESQ.ADJUNTO	NS-W-I	CMA	14/10/03	INDET.	L		
ADMILDO GOMES CHIROL	ANALISTA C&T	NS-U-II	CMA	31/07/02	20/05/04	Α		
SÉRGIO RICARDO A DE SOUZA	TECNOLOGISTA	NS-H-III	CSR	08/10/03	30/06/04	Α		
JACK BACZYNSKI	PESQ.ADJUNTO	NS-W-I	CSC	30/06/04	02/07/04	N		
JAIME RIVERA	PESQ.TITULAR	NS-U-III	CMA	29/06/04	23/07/04	N		
EDGARDO O TAROCO ALIANO	PESQ.TITULAR	NS-U-III	CMC	21/06/04	02/07/04	N		
CLEMENTE A S TANAJURA	PESQ.ADJUNTO	NS-W-III	CMC	16/06/04	27/06/04	N		

- A Licença com remuneração para tratamento de saúde (servidor) arts. 202 a 206
- B Licença por acidente de serviço art. 211
- C Licença com remuneração por motivo doença em família art. 83
- D Licenca Maternidade arts. 207 a 210
- E Licença sem remuneração por motivo doença em família art. 83 par. 2°
- F Licença sem remuneração para acompanhamento do conjuge art. 84 par. 1°
- G Lotação Provisória em outros órgãos da Administração Federal art. 84 par. 2°
- H Licença sem remuneração para fins de atividade política art. 86
- I Licença Prêmio arts. 87, 88 e 89
- J Licença sem Vencimentos para trato de interesses particulares art. 91
- K Licença com vencimentos para mandato classista art. 92
- L À disposição de outros órgãos art. 93
- M Licença para exercício de mandato eletivos (com ou sem remuneração) art. 94
- N Afastamento para estudo ou missão no exterior (c/remuneração) Pesquisador art. 95
- O Licença sem remuneração para servir em organismo internacional art. 96
- P Licença sem remuneração para capacitação
- Q Outras licenças/afastamentos
- R Afastamento por conveniência administrativa
- S Contrato Suspenso (pessoal celetista)
- S Contrato Suspenso (pessoal celetista)
- T Estudo Programa de Capacitação (com remuneração) Técnico/Tecnologista
- U Estudo Programa de Capacitação (com remuneração) Gestão
- V Licença Incentivada (sem remuneração) art. 18 MP 1917/99

DIÁRIAS SERVIDORES

BENEFICIÁRIO: NELSON RAMOS RIBEIRO	sdp.nº.: 095/04	SETOR: CSR	PERÍODO: 12/05 Á 15/05/2004	diárias 3,5	r\$ 352,31
ROTEIRO: PETROPOLIS/POA/PETROPOLIS					
овјетіvo: Participar do V Workshop RNP2 em Gramado/RS.					
BENEFICIÁRIO: PAULO CABRAL FILHO	SDP.Nº.: 097/04	SETOR: CSR	período: 12/05 Á 15/05/2004	diárias 3,5	rs 361,31
ROTEIRO: PETROPOLIS/POA/PETROPOLIS					
овјетіvo: Participar do V Workshop RNP2 em Gramado/RS.					
BENEFICIÁRIO: DAGOBERTO DOMINGOS DE ARAUJO	SDP.Nº.: 102/04	SETOR: CAD	PERÍODO: 12/05 Á 13/05/2004	diárias 1,5	r\$ 94,57
ROTEIRO: PETROPOLIS/RIO/PETROPOLIS					
овјетіvo: Reunião no POP para resolver assuntos Administra	ativos e de	Patrimôr	nio.		
BENEFICIÁRIO: MARCO ANTONIO RAUPP	SDP.Nº.: 101/04	SETOR: DIR	PERÍODO: 10/05 Á 12/05/2004	diárias 2,5	r\$ 289,62
ROTEIRO: PETROPOLIS/SJCAMPOS/PETROPOLIS					
овјетіvo: Reunião promovida pela AEB no INPE sobre o Pro	grama Esp	acial Bra	sileiro.		
BENEFICIÁRIO: MARCO ANTONIO RAUPP	SDP.Nº.: 100/04	SETOR:	PERÍODO: 05/05 Á 08/05/2004	diárias 3,5	r\$ 456,26
ROTEIRO: PETROPOLIS/RIO/SÃO PAULO/PETROPOLIS					
овјетіvo: Reunião do Comitê de Busca do CBPF e reunião do	o GEOMA.	em Ilhal	pela.		
BENEFICIÁRIO: IVALDO DE CASTRO	SDP.Nº.:	SETOR:	PERÍODO:	diárias 4,5	r\$ 590,75
ROTEIRO: PETROPOLIS/SALVADOR/PETROPOLIS					-
овјетіvo: Participar do VI Congresso Brasileiro de Direito do	Estado.				
BENEFICIÁRIO: JOSÉ SEBASTIÃO SOARES	SDP.№.: 131/0	SETOR:	PERÍODO: 27/05/2004	diárias 0,5	r \$ 55,30
ROTEIRO: PETROPOLIS/RIO/PETROPOLIS					
овјетіvo: Reunião nos Correios para tratar de assuntos refre	rente aos (Contratos	s 02 e 08/2004.		
BENEFICIÁRIO: MARCO ANTONIO LEAL E SILVA	sdp.nº.: 106/0	setor:	período: 17/05 Á 19/05/2004	diárias 2,5	r\$ 205,21
ROTEIRO: PETROPOLIS/RIO/PETROPOLIS					
овјетіvo: Participar de curso sobre CPR по ESAF/MF.					

N° 005/2004 31/05/2004 Pag. 06

BOLETIM DE SERVIÇO

BENEFICIÁRIO: LEON ROQUE SINAY	sdp.№.: 129/04	SETOR: CAD	PERÍODO: 26/05/2004	diárias 0,5	r\$ 126,77
ROTEIRO: PETROPOLIS/BRASILIA/PETROPOLIS					
овјетіvo: Reunião com o subsecretário da SPOA/MCT para trat 2005.	ar de assı	untos refei	rente ao Orçamento	de	
BENEFICIÁRIO:	SDP.Nº.:	SETOR:	PERÍODO:	DIÁRIAS	R\$
RENATO PORTUGAL	104/04	CCC	16/05 Á 20/05/2004	4,5	492,64
ROTEIRO: PETROPOLIS/SÃO SEBASTIÃO/PETROPOLIS OBJETIVO: Apresentar mini-cursos no IV ERMAC/SP.					
BENEFICIÁRIO:	SDP.Nº.:	SETOR:	PERÍODO:	DIÁRIAS	R\$
ANA TEREZA R. DE VASCONCELOS	103/04	CMA	12/05 Á 18/05/2004	6,0	4.587,36
ROTEIRO: PETROPOLIS/HAVANA/PETROPOLIS					
овјетіvo: Participar da X Convenção Internac. Informática, pela	UNESCO				

De acordo. Publique-se no Boletim de Pessoal Bárbara Paulo Cordeiro Elustondo Chefe do Serviço de Recursos Humanos